
TUTO KARTU NEUSTÁLE NOSTE U SEBE

UKAŽTE JI KAŽDÉMU ZDRAVOTNICKÉMU 
PRACOVNÍKOVI, KTERÝ VÁS BUDE OŠETŘOVAT, 

VČETNĚ OŠETŘENÍ V NEMOCNICI.

INFORMACE PRO OŠETŘUJÍCÍ LÉKAŘE
Tomuto pacientovi byl předepsán přípravek ASPAVELI® (pegceta-
koplan), který může zvyšovat riziko rozvoje závažných bakteri-
álních infekcí, jako jsou například infekce způsobené bakteriemi 
Streptococcus pneumoniae, Neisseria meningitidis a Haemophilus 
influenzae typu B.
• Závažné bakteriální infekce se mohou rychle stát  

život ohrožujícími nebo fatálními, pokud nejsou včas 
rozpoznány a léčeny.

• U pacienta pečlivě sledujte výskyt časných známek a příznaků 
závažné infekce a podezření na infekci ihned vyhodnoťte. 
Známé infekce je nutno okamžitě léčit.

• V případě jakéhokoli podezření na závažnou infekci co nejdříve 
kontaktujte pacientova předepisujícího lékaře.

Další informace o přípravku ASPAVELI® získáte přečtením celého 
dokumentu Souhrn údajů o přípravku.

 Tento přípravek podléhá dalšímu sledování. To umožní rych-
lé získání nových informací o bezpečnosti. Můžete přispět tím, 
že nahlásíte jakékoli nežádoucí účinky, které se u Vás vyskytnou. 
Nežádoucí účinky můžete nahlásit na: 
 drugsafety@sobi.com, +420 296 183 236. 
Pacienti užívající přípravek ASPAVELI® musí tuto kartu neustále 
nosit u sebe. Před vydáním přípravku ASPAVELI® musí pacienti 
ukázat lékárníkovi své referenční číslo řízené distribuce (CDRN).

 KARTA PACIENTA
verze 01 schváleno  
SÚKL dne 11. 7. 2022  
NP-23030



Přípravek ASPAVELI® může zvyšovat riziko závažných, až život 
ohrožujících infekcí, pokud nejsou včas rozpoznány a léčeny. 
Pokud u sebe zpozorujete kteroukoli z následujících příznaků 
závažné infekce, ihned kontaktujte svého lékaře nebo vyhledejte 
ošetření na lékařské pohotovosti:
• bolest hlavy a horečka,
• horečka a vyrážka,
• horečka se zimnicí či třesavkou nebo bez nich,
• dušnost,
• rychlý srdeční tep,
• studená vlhká pokožka

• bolest hlavy se ztuhlým krkem nebo ztuhlými zády,
• bolest hlavy s pocitem na zvracení (nevolností) nebo 

zvracením,
• oči citlivé na světlo,
• bolesti svalů s příznaky podobnými chřipce,
• zmatenost,
• extrémní bolest nebo nepříjemné pocity.

Během léčby a po dobu 2 měsíců od podání poslední dávky noste 
tuto kartu neustále u sebe. Riziko závažné infekce může trvat 
po dobu několika týdnů po poslední dávce.
Ukažte tuto kartu každému zdravotnickému pracovníkovi, který 
Vás bude ošetřovat.

Jméno pacienta

Referenční číslo řízené distribuce (CDRN)

Jméno předepisujícího lékaře

Telefonní číslo předepisujícího lékaře


